１　日　時

２　場　所 選挙管理委員室

３　案　件 別紙のとおり

４　出席者

５　欠席者

委員長職務代理者 鳥 飼 秀 夫

選挙管理委員会議事録（定例委員会）

職 名 氏 名

委 員 長 萩 野 勝

令和５年５月２２日（月）午前１０時～午前１１時

選 挙 担 当 係 長 山 本 洋 平

書 記 有 川 湧 伎

委 員 市 村 由 喜 子

委 員 荒 牧 幸 惠

事 務 局 長 浦 田 寛 士

書 記 鈴 木 庸 弘

職 名 氏 名

委員会審議結果

５月２２日（月）

　報告事項

　その他

　区議会に関する情報提供について

　事務局から令和５年４月２３日執行の荒川区議会議員選挙で当選した区議会議員の会派等
について報告した。

　令和５年度明るい選挙ポスターコンクールの実施について

　事務局から令和５年度における明るい選挙ポスターコンクールの実施内容等について説明
し、選挙管理委員会としての取組方針を確認した。

　明るい選挙推進協議会委員意見交換会の概要について

　事務局から６月２０日開催の明るい選挙推進協議会委員意見交換会の概要について説明し
た。委員から明るい選挙推進協議会委員の選出基準における年齢制限について質問があった
が、事務局から対応方法等について説明し、今後、議論を重ねて改正に向けて検討していくこと
とした。